
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 45 del 23 aprile 2020 
 

OGGETTO: Servizio sfalcio erba su strade comunali. Indirizzi agli uffici. 

 
L'anno duemila venti, il giorno 23 del mese di aprile alle ore 15,30 nella sala delle adunanze del 

Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice Sindaco  Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente  

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Il Presidente, costatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che: 

1. Nell’abito degli interventi di prevenzione e contrasto agli incendi estivi per l’anno 2020 si 

rende necessario provvedere allo sfalcio dell’erba e pulizia delle cunette lungo il tracciato 

delle strade di competenza del Comune di Modolo; 

2. Per tale intervento l’Amministrazione ha destinato la somma complessiva di euro 6.000,00, 

con fondi propri stanziati nel Cap. 1928/1 del Bilancio di previsione 2020-2022; 

RILEVATA la presenza, lungo le strade del territorio Comunale di Modolo, di rovi, sterpaglie e 

materiale secco di varia natura e che tali situazioni, oltreché ledere il decoro urbano, 

configurano un grave pericolo per l’igiene, salute e l’incolumità privata, pubblica e 

dell’ambiente, in quanto favoriscono il proliferare di insetti nocivi (ratti, zecche, blatte, etc.) e 

incrementano, con l’alta temperatura della stagione estiva, il rischio di incendi con possibili 

danni a persone, animali e cose; 

RILEVATO: 

 Che la Compagnia Barracellare opera quotidianamente ed ha quindi la piena conoscenza di 

tutti il territorio Comunale e delle strade di penetrazione agraria pertinenti a Modolo; 

 Che numerosi Comuni della Sardegna stanno procedendo all’affidamento del Servizio di 

sfalcio e pulizia dei tracciati delle strade pubbliche ricadenti nel proprio territorio alle 

rispettive Compagnie Barracellari per l’evidente efficacia dell’intervento;  

RITENUTO di dover fornire indirizzi al Responsabile del Servizio Tecnico per avviare la 

procedura per il relativo affidamento del servizio in parola, dando precedenza, ove possibile 

dell’affidamento di cui trattasi alla Compagnia Barracellare di Modolo; 

VISTO: 

 Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata; 

 Il vigente Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi; 

 Il vigente Statuto Comunale; 

 Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 Visto il Bilancio di previsione 2020-2022 approvato con Delibera del C.C. N. 15 del 

14.04.2020; 

ACQUISITI, i pareri di regolarità tecnica ed il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte dei Responsabili di Servizio; 

Con voti unanimi, resi e riscontrati nei modi di legge, 

DELIBERA 

DI DARE mandato al Responsabile del Servizio Tecnico, di avviare le procedure per il necessario 

impegno di spesa con il contestuale affidamento del servizio di sfalcio erba, dando ove è possibile 

la precedenza, per le ragioni su menzionate alla Compagnia Barracellare di Modolo; 

DI DARE atto che alla realizzazione dell’intervento si farà fronte con la somma di euro 6.000,00 

disponibile sul Cap. 1928/1 del Bilancio 2020-2022; 

DI TRASMETTERE copia della presente ai responsabili dei servizi interessati per gli 

adempimenti di competenza; 



DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

L’ASSESSORE ANZIANO              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia          f.to Omar Aly Kamel Hassan           f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 30/04/2020 al giorno 15/05/2020, prot. n. 1201 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

 

MODOLO, lì   30/04/2020  

Il Segretario Comunale 

                                                                                                   f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 


